
"2013-Año del Bicentenario dp.la Asamblea General Constituyente de 1813""

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

OlSPOBlClOll N'

BUENOSAIRES, O 1 JUL 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-003813-12-4 del Registro de

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones el Departamento de Registro

de esta Administración Nacional propicia la cancelación de los certificados

de especialidad medicinal indicados en el Anexo I de la presente

disposición cuya titularidad detenta la firma PRODUCTOSJAR S.C.A.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

Inciso a) de la Ley NO16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro emi~'e su informe técnico

favora"ble.

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la

intervención de su competencia.

1



"2013-APio del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

IJISPOSlCJÓIJ N' 41 8, 8

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto NO425/10.

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma PRODUCTOS JAR S.C.A. de

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, inciso al de la Ley NO16.463.

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectosl por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE

, 1 81 8

EXPEDIENTEN° 1-47-0000-003813-12-4

DISPOSICIÓN N°:

Dlv

2



"2013~Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

ANEXO 1

ESPECIALIDADES MEDICINALES

NOde Certificado Nombre Comercial

24256 MYGALE JAR

24257 MIRISTICA JAR

24258 ORIGANUM JAR

24263 GINSENG JAR

24264 MENYANTHES JAR

24369 HYDRASTIS JAR

24455 KOLA JAR

24458 HERNIARIA JAR

24545 CAFEINUM JAR

24546 ACONITUM JAR

24547 ANACARDIUM JAR

24764 BAPTISIA JAR

24878 GAULTHERIA JAR

24885 CALCAREA ACETICA JAR

24886 BERBERIS JAR

24889 ERYGERONJAR

3



Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

24906 VIBURNUM JAR

24907 EQUISETUM JAR

24912 DYCOPODIUM JAR

24913 NITRICUM AC. JAR

24923 IGNATIA JAR

24924 MAGNESIA MUR JAR

24925 CHARRUAJAR

24927 ZUMAQUEJAR

24928 CALEN DULA JAR

24931 EPHEDRA JAR

24951 SOLIDAGO JAR

25001 AMBRAJAR

25008 CINCHONA JAR

25009 ANAGALLIS JAR

25019 CHELIDONIUM JAR

25020 ARALIA JAR

25021 CHIMAPHYLLA JAR

25029 COLUBRINA JAR

25033 ANEMONA YAR

4



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

25043 COMOCLADIA JAR

25044 ACTAEA RAC JAR

25052 DRYMIS GR. JAR

25053 ABROTANUM JAR

25054 CHIONANTHUS JAR

25055 FILIX MAS. JAR

25065 HYOSCYAMUS JAR

25066 INULA JAR

25067 ANTIPIRINUM JAR

25068 CARBO VEGETABILIS JAR

25069 ABIES NIGRA JAR

25071 TRITICUM REP JAR

25074 FICCUS REL. JAR

25075 CAINCA JAR

25076 HYPPOCASTANUM JAR

25077 FERRUM IODAT. JAR

25078 HYDROCIANICUM ACIDUM JAR

25079 PISCIDIA JAR

25081 KALI HYDROIDICUM JAR

5



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

25082 GENISTA JAR

25083 ZEA MAYS JAR

25086 HABA AMARA JAR

25088 ZINGIBER JAR

25089 ANGELICA JAR

25090 VERIS JAR

25091 OLEAEUROPEA JAR

25092 JUGLANS JAR

25094 KALI CARB. JAR

25096 SERGULARIA JAR

25137 BITOMEN LIQ JAR

25139 ASPIDOSPERMA JAR

25148 CUCUMIS JAR

25152 CROCATA JAR

25153 AUTUMNALE JAR

25155 STIBICO TARTARICO JAR

25178 CLAVARlA JAR

25199 OXYACANTA

25200 PANAX JAR

6



Ministerio de Salud

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

'418' 8
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

25201 ADIANTHUS lAR

25202 GLYZIRRIZA lAR

25203 lARARACA lAR

25208 GRAPHITES lAR

25209 PYRATANCARA lAR

25212 SIMARUBA lAR

25215 BADIAGA lAR

25216 SEPIA lAR

25218 RUIBARBO lAR

25219 GEFION lAR

25220 FOSFATO DE CAL lAR

25354 AGAVE lAR

25481 EXOGONIUM lAR

25620 ALEXANDRINA lAR

25646 PINUS lAR

25665 ODORATA lAR

25754 CUPPER lAR

25755 MONTANUM lAR

25759 ARRACLAN lAR

7



,
Ministerio de Salud

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

'4'1 8' 8
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

25760 GASTE RASA lAR

25837 CROCCUSlAR

25838 ESTROFANTO lAR

25839 CICUTA MAYOR lAR

25843 CONDURANGO lAR

25845 SALICYLAS SODICUS lAR

25846 CALCIUM SULPHURATUM lAR

25851 TREMENTINA lAR

25861 METALICUM PLAT lAR

25862 CALCIUM CARBONICUM lAR

25863 ARRAYAN lAR

25864 ACETANILIDA lAR

25869 CEPA lAR

26369 TRINITRINA llAR

26383 NASTEX lAR

26384 ACALIPHA lAR

26394 MUGUET llAR

26414 EPIDENDRUM llAR

26452 COBRA lAR

8



Ministerio de Salud

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

~'f 8' 8

,

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

26550 CALCAREA IODAT JAR

26551 BELLIS J JAR

26552 NITRATO DE SODIO JAR

26553 LEPIDIUM JAR

26554 ALETRIS JAR

26577 FRESMO JAR

26889 BARYTA HIDROIDICA J JAR

26898 GORDOLOBO J JAR

26900 SULFATO DE CALCIO JAR

28242 ASCLEPIA JAR

28243 VINIEBLA JAR

28250 TIGLINUM JAR

28251 LITINA JAR

28255 DAPHNE JAR

29151 ENDRINO JAR

29152 AFRODAM JAR .

29154 GALEGA JAR

29155 PILOCARPUS JAR

29156 VITALBA JAR

9



"2.013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaria de Politicas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

29157 FUMAREE JAR

29162 HERBACEUM JAR

29578 SUMARE JAR

29579 YODURO DE AZUFRE JAR

29580 SIEMPREVIVA JAR

29581 RUDAJAR

29582 HILAX JAR

29584 POTASICUM BICHROMICUM JAR

29585 DULCIS JAR

29621 GALIOPSIS JAR

29622 PENDULUM JAR

29623 FLEXUOSA JAR

29624 STRAMONIUM JAR

29625 KRAMERIA JAR

29626 PLUMBUS JAR

29627 ROMERO JAR

29628 DROSERA JAR

29629 DICENTRA JAR

29630 EUCALIPTUS JAR

\O



"2Gl3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT.

29631 DIALLIUM lAR

29958 QUINIA SULFATE lAR

29960 SABADILLA lAR

30556 SANTALU M lAR

30557 LOBELIA lAR
.

30558 ARTEMISIA lAR

Dlv

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003813-12-4

DISPOSICIÓN NO:

41 8' B

11


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

